

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpalach (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po słotkach 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rok IV.

Nr. 297.

Kraków, sobota 19 grudnia 1942

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopiesy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., odnosząca do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Ciężkie walki w górach Kaukazu.

Daremne ataki sowieckie w rejonie źródeł Tereku.

Berlin, 18 grudnia. Od kilku dni bolszewicy atakują niemieckie pozycje górskie na południe od Alagiru. Celem ich jest przełamanie zapory, zamykającej w tym punkcie ossetyjską szosę strategiczną, odzyskanie miasta Alagiru, stanowiącego punkt wyjściowy tej szosy, a przez to uzyskanie pozycji wyjściowych dla dalszych ataków przeciwko wojskom niemieckim, znajdującym się w rejonie źródeł Tereku.

Zatakowano również formacje, zamykające dostęp do gruzińskiej szosy strategicznej. Wypadki bolszewickie przybierają co raz bardziej na sile i osiągnęły w trzech dniach głównych ataków znaczną energję, nie przynosząc jednak bolszewikom żadnych sukcesów. Podczas gdy w pierwszych dwóch dniach wszystkie ataki, dokonywane przeważnie w sile bataljonu przeciwko jednej z kompanij niemieckich strzelców górskich zostały odparte, w trzecim dniu bolszewicy zdołali w jednym punkcie włamać się do linii niemieckich. W nieprzerwanym terenie dzunglowym, ubezpieczonym jedynie przez punkty oparcia i posterunki, część kompanij została odcięta. Niemiecy strzelcy górscy utworzyli pozycje „jeżowa” i bronili się przeciwko bolszewikom, nacierającym ze wszystkich stron tak długo, aż wreszcie nadeszły posiłki. Wówczas w przeciwalkach zdołano siły bolszewickie, które wdary się do pozycji niemieckiej, wyprzeć aż poza ich stanowiska wyjściowe i zdecydowanie pokonać.

W ciągu tego jednego dnia bolszewicy stracili 200 poległych.

Strzelcy górscy w toku 3-dniowych walk, w obronie i przeciwalkach, przy nieznacznych stratach po stronie niemieckiej, zniszczyli główne siły trzech sowieckich bataljonów wraz z ich ciężkim sprzętem bojowym.

Również w czasie poprzednich ataków od strony wschodniej, bolszewicy pomimo gwałtownego przygotowania ogniowego i rzucenia znacznych sił piechoty i czołgów, nie uzyskali sukcesów.

Na tym odcinku pozycje jednej z kompanij niemieckich strzelców motocyklowych okazały się zaporą, na której bolszewicy wylamali sobie zęby. Kiedy mianowicie rano pierwszego dnia, atak sowiecki wtargnął lewe skrzydło sąsiedniej kompanij, wymieniona kompania niemieckich strzelców wykonała manewr okrążający swym prawym skrzydłem, zaryglowała miejsce wtargnięcia bolszewików i powstrzymała ich dalsze posuwanie się. Siły bolszewickie, atakujące na odcinku tej kompanij, liczące jeden do dwóch bataljonów, w toku zaciętych walk wręcz doszczętnie zniszczono.

Również drugi atak, jaki rozpoczął się w kilka godzin później, rozbito na bardzo bliski dystans w ogniu piechoty niemieckiej i ciężkiej broni.

Następnego dnia kompania niemiecka musiała odprzeć cztery ciężkie wypadki.

Kiedy bolszewicy w czasie swego trzeciego ataku zajęli dwa stanowiska karabinów maszynowych tuż przed pozycją bojową kompanij niemieckiej, dokonano przeciwalki, w którym zniszczono bolszewików, jacy wtargnęli do tych stanowisk. W ten sposób przywrócono znowu dawną główną linię bojową. W toku zaciętych walk, w czasie których bolszewicy mieli po swej

stronie wszelkie korzystne warunki terenu, kompania niemiecka zniszczyła kilka sowieckich bataljonów, biorących udział w ataku.

Również w dniu 15 grudnia walki na wschodnim i południowym odcinku frontu nad górnym Terekiem toczyły się w dalszym ciągu.

Po odparciu mniejszych wypadów bolszewików, nastąpiło kilka ataków, dokonanych przez dwa bataljony sowieckie, wspierane przez czołgi. Niemieckie formacje pancerne odrzuciły bolszewików w przeciwalkach i zniszczyły przytem dwa czołgi sowieckie.

Dalsze 22 czołgi stracili bolszewicy w czasie zwycięskich walk obronnych na północnym odcinku rzeki Terek, gdzie kilka ataków, dokonanych każdorazowo w sile bataljonu, pomimo energicznego poparcia przez artylerię i czołgi, załamało się w ogniu baterij niemieckich.



Rycina nasza przedstawia najwyższe szczyty Kaukazu, wśród których widać ważne pod względem strategicznym, komunikacyjnym i gospodarczym szlaki (zaznaczone strzałkami). — Pierwszy z nich to „droga Suchum”, która biegnie od miasta portowego Suchum aż do Uczukulan. Drugim jest szlak Ossetyjski, który prowadzi od Kutais przez Alagir do Nalczyku, trzecim zaś szlak Gruziński, który łączy Tyflis z Ordsonikidse (Władykaukaz).

Nowy program niemiecko-włoskiego obrotu towarowego.

Berlin, 18 grudnia. Między 6 a 16 grudnia br. obradowały w Berlinie komisje rządowe niemiecka i włoska w sprawie uzgodnienia stosunków gospodarczych niemiecko-włoskich.

W ciągu tych kilku dni zredagowano w duchu zupełnego porozumienia całkowity program obrotu towarowego obydwu sprzymierzonych krajów na rok 1943. Program ten przewiduje zwiększenie nasilenia współpracy w dziedzinie gospodarki wojennej. Niemcy i Włochy będą w roku 1943 wzajemnie zaopatrywały się w znacznie szerszym zakresie w doniosłe z wojennego punktu widzenia surowce oraz inne produkty.

Oдноsne porozumienie podpisane zostało w dniu 16 grudnia br. przez посла Clodinea z ramienia Rzeszy oraz przez ambasadora Giannini'ego z ramienia Włoch. — W najważniejszych momentach obrad brał również udział sekretarz stanu dla spraw zbrojeniowych król. Włoch, generał Favangrossa. Podczas pobytu w Berlinie ambasador Giannini i generał Favangrossa mieli okazję odbyć rozmowy z szeregiem czołowych osobistości, a przed ukończeniem pertraktacji zostali przyjęci przez ministra Rzeszy von Ribbentropa.

Zmniejszenie się dostaw Stanów Zjedn. dla Moskwy.

Berlin, 18 grudnia. Wspomniane już sprawozdanie prez. Roosevelta o pomocy, wynikającej z ustawy lombardowej, zasługuje na szczególną uwagę także i z tego powodu, ponieważ pewne poczynione w niej uwagi stoją w związku z oznakami ogólnego osłabienia rozmachu bojowego armji sowieckiej.

Roosevelt wywodził, że w miesiącu październiku do Rosji sowieckiej odeszło 21 procent dostaw ze Stanów Zjednoczonych. W sprawozdaniu, złożonym przed trzema miesiącami zakomunikował on, że odeszło

tam 35 procent dostaw, wynikających z ustawy lombardowej. Oznacza to więc zmniejszenie się dostaw o okragło 14 procent. Niezależnie od tego z mowy prezydenta można było wywnioskować, że i ta zmniejszona ilość dostaw nie nadeszła w całości do Rosji sowieckiej. W dalszym zaś ciągu przyznał, że dotychczas nie udało się postawić do dyspozycji wystarczającej ilości tonażu, aby przewieźć do Związku Sowieckiego środki żywności, których brak daje się w tym kraju także odczuwać.

Bilans walk pod Toropezem.

Berlin, 18 grudnia. Na południowy-wschód od Toropezu zakończono w dniu 16 grudnia trwającą od kilku dni bitwę przeciwko bolszewickiej grupie wypadowej, okrążonej w kotła, a składającej się, według informacji DNB z miarodajnych kół wojskowych, z silnych oddziałów pierwszego zmotoryzowanego korpusu mechanicznego. Te walki wyniszczające, uтрудnione z powodu nieprzejrzystego terenu leśnego i burz śnieżnych, postawiły dowództwo i wojska niemieckie wobec szczególnie odpowiedzialnych zadań.

Kiedy w dniu 25 listopada bolszewicy

rozpoczęli swoje ataki na szerokim froncie w rejonie Kalinin-Toropez, nie można było początkowo zorientować się jeszcze co do punktu ciężkości tych ataków. Wypadki bolszewików utknęły na martwym punkcie na głównym pola bitwy, głęboko rozbudowanym przy pomocy pozycji obronnych i przeszkód. Dzień w dzień ponawiali bolszewicy swoje silne ataki piechoty i czołgów. Nieuniknione było, że wskutek zmasowania sił udało się bolszewikom uzyskać pojedyncze przełamania. Przez takie wyrwy bolszewicy usiłowali nie bacząc na ciężkie straty, jakie musieli

Bombardowanie południowej Anglii.

Berlin, 18 grudnia. W godzinach południowych dnia wczorajszego niemieckie samoloty bojowe atakowały zakłady użyteczności publicznej i objekty komunikacyjne w południowej części wyspy brytyjskiej. Zbombardowano przeszło tuzin różnego rodzaju obiektów, ważnych pod względem wojennym. W większości wypadków lotnicy bojowi przechodzili do ataków w locie zniżonym, zrzucając swe bomby rozpryskowe i zapalające niejednokrotnie z wysokości zaledwie 50 m. W portach Poole i Aldershot, położonych u południowych wybrzeży Anglii, powstał szereg pożarów. Przeciwno atakom brytyjskich samolotów myśliwskich broniono się ogniem z broni pokładowej tak, iż akcja przeciwnika została udaremniona, a niemieckie samoloty bojowe planowo mogły przeprowadzić swe zadania. W pobliżu Hastings szybkie samoloty bojowe ostrzeżywały z broni pokładowej urzędzenia obronne wybrzeży brytyjskich.

powstać wskutek krzyżowego ognia zaciętej broniącej się skrzydeł, rzucać dalsze grupy szturmowe. Rezerwy niemieckie zatrzymały jednak nacierających bolszewików i odrzuciły ich w przeciwalkach.

Z tych rozgałęzionych walk obronnych i ofensywnych począł się w pierwszych dniach grudnia wylaniać coraz wyraźniej obraz okrążenia korpusu sowieckiego na południowy-wschód od Toropezu w formie obcęgów. Wówczas nadszedł moment do skutecznych przeciwalki. Niemieckie formacje pancerne uderzyły dwoma klinami przez zaśnieżony teren leśny. Atak niemieckich dywizyj pancernych, dokonany z całą energją zdołał w dniach 9 i 10 grudnia zamknąć pierścienie okrążający. Niezwłocznie przystąpili bolszewicy zarówno od zewnątrz, jak i od wewnątrz kotła do ataków odciążających i prób wylamania się. Walki dokola zamykającego pierścienia wzmogły się do niezwyklej gwałtowności, jednak pierścienia trzymał się. Nie mogły go rozzerwać nawet najcięższe uderzenia czołgów, nawet najbardziej zmasowane ataki piechoty i najgwałtowniejszy ogień huraganowy.

Następnie po wewnętrznej stronie kotła natary dywizje piechoty i broni pancernej. Wśród zaciętych walk złamano opór bolszewików w lasach i wsiach, zacieśniono kocioł, rozszepiając go wreszcie na szereg poszczególnych części. Równocześnie lotnictwo i artylerja rozbiły ciężką broń Sowieców.

Celem powstrzymania grożącej zagłady bolszewicy usiłowali drogą lotniczą zaopatrzyć okrążone oddziały w najmniejszej mierze. Wielka ilość samolotów transportowych zestrzeliły jednostki armji lądowej, reszta zaś przepędzona. Zaledwie jeden z samolotów bolszewickich zdołał według wyznaczonego planu zrzuć swój ładunek.

Mimo to okrążone jednostki broniły się w dalszym ciągu do ostateczności. Jeszcze w ostatniej minucie część tych oddziałów usiłowała się wylamać. W nocy na 16 grudnia spodziewali się jeszcze, iż będą mogli się przebić wraz z ostatnimi czołgami. Grupę tę zatakowano i zupełnie zniszczono. Tę ostatnią bezskuteczną próbę wylamania się bolszewicy opłacili 6-ma czołgami, 35 samochodami ciężarowymi i 400 poległymi.

W ciągu dnia 16 grudnia dopełnił się los okrążonego korpusu sowieckiego. Celem uniknięcia niepotrzebnych strat do oczyszczenia kotła przystąpiono dopiero po gruntownym przygotowaniu przez ciężką broń oraz nieznaczne ataki lotnicze, którym sprzyjała dobra pogoda. Straty bolszewików, poniesione w tych zmaganiach, wyniosły około 20.000 poległych lub jeńców, 960 czołgów i dział, tysiące wszelkiego rodzaju broni piechoty oraz przeszło 1000 samochodów ciężarowych. Jako drugi punkt ciężkości wielkiego ataku bolszewickiego coraz bardziej zarysowuje się obszar na południe od Rzewa. Tu również bolszewicy w dniu 16 grudnia, podobnie, jak w dniach poprzednich usiłowali dokonać przełamania przy pomocy silnych jednostek piechoty i broni pancernej. Mimo silnego wsparcia artylerji zostali odparci. Doszło przytem do zaciętej walki o pewną wioskę, do której wtargnęły czołgi sowieckie. Wojska niemieckie przystąpiły natychmiast do kontrataku, przytem zniszczono 10 czołgów, a resztę wypędzono z wioski.



Od dnia 18 do 21 grudnia 1942:

APOLLO

Św. Tomasz 11 — Telefon 111-20.
LEKKA MUZA
Willy Fritsch, El. Rudi Göttingen

WANDA

Śr. Gertrudy 5. — Telefon 173-05.
LEKKOŚMIYNY SYN
Karin Hardt, Otto Wernicke.

SZTUKA

Św. Jana 6. — Telefon 163-20.
KELNERKA ANNA
Franziska Kitz, Otto Wernicke.

UCIECHA

Starowińska 16. — Telefon 125-16.
DORÓŻKARZ NR. 13
St. Sielański, J. Andrzejewska.

ATLANTIC

Stradom 15. — Telefon 108-92.
BOLEK i IOLEK
Adolf Dymasz, Renata Radzewska.

STELLA

Lubież 15. — Telefon 143-01.
TANCERKI
Carola Höhn, Harald Paulsen.

Początki w dniu powszednim o godz. 14, 16 i 18. W niedziele i święta o godz. 11, 14, 16 i 18.

Elektromonterów
fachowców i przyuczonych pomocników monterskich i uczniów poszukuje „ELEKTRIA”
K. Chmielak i J. Jedrzejski
Kraków, Batorego 22.
Przydział, prace akordowe.

Gabiniec mekiki
kluby skórzane, jadalnia, nowoczesne umeblowanie.
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajnia Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod 841.”.

Kupie natychmiast sypialną
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajnia Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod 841.”.

Fotel dentystyczny
dwuletniokopowy nowego typu, maszyna do pisania walizkowa, wiertarka (Ritter) do sprzączania. — Zgł: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3598”.

SKRADZIONO
w dniu 1. XII. 1942 w pobliżu Debic — Rzeszów (Kankarte, Karte Pracy, Führerschein, Karte rowerowa na nazwisko Władysław Książek, pracownik Wusttkonserverfabrik Debica, Uczciwy znalazca proszony zwrot pod powyższym adresem.

Sprzedam:
ADLERA
maszynę do pisania biurową, oraz **VEIGLA**
półautomat — aparat do powiększeń i aparat fotograficzny „Super Ikonta” Tessar 1:2,8.
Kraków, Groble 10, m. 8.

Panią
która kupiła płaszcz damski z kołnierzem perłowym 16. XII. 1942, prosi o podanie swojego adresu, ewentualnie o jawienie się w miejscu transakcji.
Kraków, Adolf Hitler-Platz 14/4.

Gryna
PRZEZIĘBIENIE
SZKODZA ZDROWIU
OSŁABIAJA AKTYWNOŚĆ
SALIPYRIN
Cera 2:135 (0,5% — 0,5%)
złobniejszą i lepszą

Wolne posady
Potrzebna służąca do kuchni od zaraz. Zgłoszenia: „Restauracja Turystyczna”, Kraków, Lubież 1. **Szwarc** i cholewarczy, także poszukujących noży, przyjęte zarządcy. Zgłoszenia: Rams, Kraków, Norwida 11. **Fabryka** fotograficzna, samodzielnego (a) przyjęcia zarządcy. Oferta z warunkami: Foto-Art, Radom Słowackiego 23. **Potrzebny** czeladnik krawiecki i chłopiec. Pracownia Krawiecka „Szatula”, Kraków, Karmelińska 27. **3208**

Zegarmistrza zolniewo poszukuje Firma Sulikowski, Kraków, Grodzka Nr. 1. 2006
Wypalaczy krzesel (sznurkiem) poszukuje od zaraz Dom Meblowy, Kraków, Westring 50. 1638
Szweski czeladnik, dobra sila, potrzebny zaraz. Kraków, Grodzka 20, Adam Sokół, 1764
Poszukuje lekarza dentystki do prowadzenia zakładu dentystycznego, bardzo dobre warunki, miejscowość klimatyczna góraska. Zgł: Goniec Krak. Kraków, „Nr. 9558K”.

Posad poszukują

Dwie dziewczęta nastoletnie, prezenca, inteligentne, energiczne, język niemiecki, praktyka restauracyjna, pensjonatowa, sklepowa szukają posady, chętnie na wyjazd. Zgłoszenia: Kraków, Św. Małska 20/10, I p. 3647
Rutynowana niemiecko-polska stenotypistka, praktyka w tow. bucia, własn. perfum, perfekcyjny, przyjmienie posady. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3728K”.

Kupno nieruchomości

Kupie natychmiast pensjonat z restauracją lub lokalem nadającym się na restaurację w miejscowości kuracyjnej. Posiedzenie niewykluźnione. Oferty pod „Pensjonat”, Krynica, w/w. 3648
Kupie domek 3—4 pokojowy z większym ogrodem, miejscowość waleczna, letniskowa. Zgłoszenia proszę kierować: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 3581”.

Kupno

Maszynę do sycia pierścieniową kupie zaraz. Kraków, Kościuski 17. Sklep galanteryjny. 3487
Maszynę do sycia kryta lub pudrową, ewent. głowie, kupie natychmiast. Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 3488
Brylanty, kępno, sprzedaż, złączenia solistów: Chwilkowski, zegarmistrz jubiler. Kraków, Florjanka 3. 3337
Narciarski lub turystyczny buty 39, kupi Biuro Ogłoszeń Krajnia, Kraków, Adolf Hitler-Platz Nr. 46. 165K
Obrzą sprzedasz najkorzystniej: Wawrzecki, Kraków/ Wińska 9. 1704

Przyjmuję do komisowej sprzedaży, oraz kupuje obrazy, perskie dywany makaty, świeczniki miedziane, antyczne meble itp. dział sztuki, porcelane, oraz czołozbiory. „Der Deutsche Kunstdienst” Krakau, Hauptstrasse (Sławkowska) 10. — tel. 186-87 9648K
Wszelkie przedmioty najkorzystniej kupisz i sprzedasz przez Komis. Kraków, Grodzka 32. 9741
Komis, Kraków, Grodzka 32, przyjmuję do komisowej sprzedaży: ubrania, jesionki, futra, lisy oraz inne przedmioty. 9742
Kupuje obrazy znanych artystów polskich — placie solidnie. Salon Sztuki Wawrzecki Kraków, Wińska 9. 1566
Obrania, oraz oddzielnie spodnie i marynarki, suknie, plaszoze zimowe mekskie i damskie kupuje za gotówkę. Skup i sprzedaż używanej odzieży. Kraków, Plac Dominikański 1. 2529
Obrazy, kępno — sprzedaż, fachowa oceną. Kraków, Lohzowska 6. Salon obrazów. 3609
Komisjonowy sklep kupna i sprzedaży używanej garderoby oraz bielizny. Kraków, ul. Pierackiego 4. 3079
Kupie pióro, olówek „Pelikan”. Kraków, Dejwó 16/4, godz. 18—16. 1616
Walizkę maszyną do pisania lub biurową oraz maszynę do liczenia kupi Warsztat Mechn. Kraków, Starowińska 19. 3081
Kupuję dywany perskie, stare srebrne, porcelane — Komisarskiester der Fu. Aufwindigaten Anst. Katzen, Krakau, Kasinogasse 3. Telefon 118-81. 573
Utramaryny w opakowaniu 10 i 100 gram. ewent. w większym — zakupywać. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 85K”.

Sprowadza

Maszynę do sycia, ładna, tania sprzedam. Kraków, Lelowela 9/2. Aparat fotograficzny 9X12, dziewczęta kasety i jedna na film oraz filtr — komplet w skórzanej walizce. Sprzedam. Kraków, Długa 45, m. 7, godz. 14—16.
Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy kombinowane i inne nowe meble do sprzedania. Kraków, Starowińska 44. 9033K
Mebie kuchenne, pokojowe, biurowe poleca Magazy, Kraków, Starowińska 79. Ceny przystępne.
Tapczany, sypialnie, jadalnie, gabinety i inne nowoczesne meble poleca Julian Pyka — Wytwórnia Mebli Kraków Starowińska 35.
Szweskie przybory: W. Cebula, Kraków, Starowińska 50. 9040K
Obrazy, dywany, meble antyczne okazują w dużym wyborze: „Salon”, Kraków, Florjanka 8. — J. Brachel. 9387K
Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wińska 9. Sprzedaż, cena, kuppno 9395K
Bielizna owijasta, męska, damska, poscielowa, sweter, stan pierwszorzędny sprzedam tania. Kraków, Szewska 10/1a, godz. 12—1. 4—6
Sprzedam maszynę do liczenia Bronchwiga, kasę ogolotkową oraz kasękietę piniężną. Kraków, Baszowa 10/1, tel. 159-35. 9349K
Tapczan nowy do sprzedania. Kraków, Starowińska 33/3. 9369K
Sprzedaje rózne meble, szafy, łóżka, stółki, poduszki, stołki, stoły. Kraków, Krakowska 35. 9162
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, porcelana. Sprzedaż, kuppno, cena. Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyki”. Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 8912K
Patefony elektryczne w pięknych ramach nowoczesnych, poleca „Radiofon” Kraków, Św. Tomasz 31. 9604K
Na upomniki bardzo ograniczone ilości wiecznych piór, olówek wykreślaczy, tek na biurka i akta, perłowej Ziembicki, Kraków, Plac Mariacki 4. 9672K
Książki nowe i używane w bardzo dużym wyborze: książki podarunkowa dla dorosłych i dla dzieci poleca: Księgarnia Sielan Kamiński Kraków, Karmelińska 29, tel. 141-34 i Krakowska 18, tel. 114-98.
Wózek dziecięcy pół-antyk, nieużywany z materacem, kółkami, sprzedam. Kraków, Krzywica 13/11, I p., na górze. 9346K
Grobowce 6 miejsc, solidnej budowy, sprząda Franczak, Kraków, Pradnik, telef. 110-57. 1255
Tokarnia, typ elektryczny, dobry stan, sprzedam. Zgł: Goniec Krak., Kraków „Nr. 1273K”.

Patefon walizkowy, pierwszorzędny sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 3489
Młynskie maszyny motory gazowe wszelkie przybory itp. Plany, budowa, remonty: Zakład budowy młynów Kraków Mazowiecka 35, tel. 102-44. 2530
Maszynę do sycia okazują do sprzedania. Kraków, św. Benedykta 14/3.
Sypialnie, jadalnie, stołki, siatki, szafy kombinowane, sprząda Magazy Mebli, Kraków Kopernika 8
Bambosze ciepłe, damskie, najtaniej nabędziez w firmie M. Wojtaszewski, Kraków, Grodzka 27.
Słubną suknię nową sprzedam. — Kraków, Lubomirskich 3, m. 14.
Srebrne sygnety, koleżki zegarki damskie, męskie poleca Zakład zegarmistrzowski, Kraków, Zwierzyniecka 35. 3355
Futro perłkie i kryte, prawie nowe, srebrnego lisa, pelerynka okazują sprzedam Komis, Grodzka 32. 3341
Solidnie korzystnie sprzedasz i kupisz przez Komis, Kraków, Grodzka 59. 3343
Maszynę Singera nową, sprzedam. Kraków, Osiedle, Brodowicza 12/4, dzwonek czwarty. 3354
Na gwiazdki piękno burzyny, perły, złote pióra srebro, serwisy 6-osobowy waliz skórzane zegar solenowy sprząda Komis, Kraków, Stradom 11. 3355
„Singera” maszynę damską, kryta, obrus duży, piękny, stołek antyczny okazują do sprzedania Kraków-Podgórze, Zamojskiego 26/3.
Futro męskie nowe, spód towarzyszy oraz skórkę kanguru, sprzedam. Kraków, Koletek 7/26. 3394
Duży wybór palt zimowych damskich, sukienek bluzek, białych poscielowej, stołowej, budków damskich, męskich, koldry znajdziesz tania w sklepie — Kraków, Krakowska 36. 3457
Komis, Grodzka 59, poleca tania: futro kryte, lisy, kryształny, aparaty fotograficzne, ubrania, plaszece, obrazy, dywany. Grodzka 59, Kraków. 3461
Okazują sprzedam: bielizna, spodnie, maszynę do pisania, porcelane, kostiumy, sukienki, lisy karczaskie i krzyżaki: Komis, Grodzka 59, Kraków. 3462
Wagę uchylną sklepowa sprząda okazują Skład Lamp, Kraków, Krakowska 35. 3463
Patefony walizkowe, meblowe i półmeblowe, gitare koncertowa, skrzypce, exte, nesseser walizkowy, żelazny piec oszczędnościowy „Termon”, maszynę do pisania walizkowa i biurowa sprzedam tania. Kraków, Krakowska 36.
Czarny papier, listwy, szpagat kępno poleca firma Adam Matula, Kraków, Krowoderska 61.
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane, rózne meble pojedynczo używane sprzedaje Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 i Krakowska 26 (wejście z bramy). 3576
Patefon „Columbia” walizkowy, oraz płyty sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 3607
Underwooda maszynę do pisania biurową, sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 3608
Patefon elektryczny skrzynkowy sprzedam. Kraków, Długa 32/8.
Patefon szafkowy elektryczny z głośnikami i wzmacniaczem, oraz płyty sprzedam: Kraków, Długa 32/8.
Ubranie szmat desec, używane, z ferygo meżczyzny, sprząda: Kraków, Długa 32/8. 3611
Patefon meblowy z płytami okazują sprzedam. Kraków, Bożego Ciela 31/7. 3653
Maszynę Singera” kryta, pierwszorzędna sprzedam. Kraków, Osiedle, Kielecka 30/4, I p. 3660
Ubranie pierwszorzędne, plaszczy damski na szpagu sprzedam. Kraków, Długa 45/1, I piętro. 3695
Sprzedam zaraz plaszczy damski, Zgł: Kraków, Szpitalna 18, m. 2.
Kapca zapiętkowska sprzedam. Kraków Powiśle 1P, m. 28, oficya.
Zabawki mechaniczne nowe, okazują do sprzedania. Kraków, Szpitalna 15/3. 3740

Matrymonialne

Który z starszych inteligentnych pańwozna w celu matrym. młode, przystojna, niebiędną pania, Zgł: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 74K”.

Noclegi

Noclegi, Kraków, Zielona 25/1.
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 9/10 przecznicą Grodzkiej 2909
Noclegi przystojnym: Kraków, — Wielopole 24/4, II, piętro. 3494
Noclegi: Kraków, Krupnicza 28/2.
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.
Noclegi tania — 6rodmieście: Kraków, Krupnicza 14/5. 3558
Noclegi ogrzewane, łazienka: Kraków, Zyblikiewicza 5/122. 3560
Noclegi: Kraków, Św. Jana 30/4.
Noclegi: Kraków, Lubież 19/5.
Pokoje tylko dla przystojnych obok dworca: Kraków, Turńska 3/7.
Noclegi — 6rodmieście: Kraków, Asyria 5, Krowodska. 3565
Noclegi niekuppujące — Kraków, Wielopole 13/4, I p., front. 3567
Noclegi: Kraków, Starowińska 37/4.
Noclegi: Kraków, Starowińska 52/10.
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, I p., oficya.
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi niekuppujące. — Kraków, Długa 26/3. 3938

Wielopole 25/1, I p. 3567
Noclegi: Kraków, Starowińska 37/4.
Noclegi: Kraków, Starowińska 52/10.
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, I p., oficya.
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi niekuppujące. — Kraków, Długa 26/3. 3938

Wydawnictwo „Goniec Krakowski”

Kraków, Wielopole 1. — Telefon 208-11.